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
tar resolver através da minha pro­
motoria, ou ainda esclarecer o an­

damento de um processo, posso 
utilizar o Twitter para prestar esse 
serviço ao cidadão, t  uma ferra­
menta para o cidadão ser infor­
mado e para o promotor também 
demonstrar que não é ninguém 
diferente dos outros, que está ali pa­
ra servir è sociedade", disse.

MP/RN, UM 
DOS MAIS 
ATUANTES

"A gente pode dizer que o 
M in is té r io  P ú b lico  do Rio 
Grande do Norte é um MP de 
destaque no país. Você vai 
encontrar, claro, com  m ais 
e s tru tu ra  do que a gente , 
m ais serv idores, m elhores 
condições de trabalho, mas 
nós estamos entre os melho­
res. E isso se deve a cultura 
do MP, ou seja, os mem bros 
que vêm trabalhando, cada 
um botando seu tijolinho, pa­
ra constru ir o MP que é hoje. 
Não é um trabalho da últim a 
geração do MP, é algo que 
vem de m u ito  tem po, cada 
geração tem  sua im portân ­
cia, seu significado, e hoje os 
que estão na direção da ins­
titu ição  nada mais fazem do 
que re fle tir os anseios da ba­
se, que é m anter sempre o 
MP isento no que diz respei­
to  a influências políticas, cio­
so das suas obrigações, que 
procura cum prir estritam en­
te o m andam ento cons titu ­
cional. É claro que vez por ou­
tra você encontra desvios, às 
vezes encontra excessos por 
parte  de um ou de outro, o 
que é natural em uma institui­
ção formada por mais de 200 
pessoas, que cada um  tem  
sua autonom ia, tem  sua in­
dependência, até por força 
de um dispositivo cons titu ­
cional, mas no geral o nosso 
MP refle te  a qualidade dos 
nossos prom otores. Se isso 
vai con tinua r nas gerações 
fu turas a gente não pode d i­
zer. Mas podemos dizer que 
o MP que se tem  hoje é re­
sultado de um trabalho de vá­
rios anos, zelando pela inte­
gridade da nossa instituição".

C red ib ilidad e
Sobre a isenção do Ministério 
Público diante de políticos tra ­
dicionais do Rio Grande do Nor­
te, o promotor afirma que, jus­
tamente por saber da serieda­
de da instituição no estado, os 
políticos não tentam  influen­
ciar o trabalho dos prom oto­
res. “ Passei dois anos como 
procurador geral de justiça e 
posso lhe dizer com toda fran­
queza que nunca recebi ne­
nhum pedido, e nenhuma insi­
nuação sequer, para favorecer 
ilegalmente quem quer que fos­
se. E isso não é só comigo, 
meus colegas também têm a 
mesma experiência, porque o 
MP daqui, no geral, sabe se fa­
zer respeitar, E os nossos polí­
ticos sabem a qualidade do MP 
do estado. Muitas vezes, alguns 
até acham ruim não poder che­
gar em um promotor dar um 
grito e resolver um problema"

Labim/UFRN
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O seu residencial resort integrado à praia 
com natureza e conforto por todos os lados.

Sofisticados apartamentos 
de 57 a 310 m2 com suíte.
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IMÓVEIS 
Compra e Venda

3 QUARTOS

Apartamento

Areia Preta

2 QUARTOS

APTO REFORMADO - Vdo: 
C/vista p/ mar, 2/4 + dep. R$ 190 
Mil. F: 9950.0128/8829.9336
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599._____________
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
98m2, 2/4 sd 1 ste, sl p/2 amb, 
coz, 1 vgs gar. R$ 280 mil. A vista 
ou CEF. CAV- 19471.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.____________________
ABFjEU IMÓVEIS -(Cód.199628) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Apto, 3/4, 
1 ste, arm, sl 2 amb, ár.lazer, 
somb, 86,40m2. R$ 230 mil. 
abreu.brbrokers.com.br
ABREU IMÓVEIS -Cód.240530) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Apto, 3 
sts, 3 vgs, var, dep emp, ár lazer, 
ár lazer, 317m2, financ. R$ 600 
m il.. abreu.brbrokers.com.br

PERES & PERES IMÓVEIS -
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
feriados das 8 as 17 hs. www. San-Vale, mede 600m2 ga - falésia Mir dos Golfinhos, 
caiofemandes.com.br. Terr. (20mx30m), plano, sombra, finan- med 5.000m2, proj d  10 aptos, 
20x100 boa localiz R$ 130 mü à da. R$ 180 MIL. abreu.brbrokers. rest e ar lazer. R$ 1.200 milhão - 
vista ou CEF. TEV. 19511. comix abfeu.brtxokers.com.br

ABREU IMÓVEIS - (cód.232972) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Macaíba - 
Terr em cond, med 750m2, entre­
ga prev p/DEZ. R$ 92 mil. abreu.
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód.231412 ) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Macaíba, 
terr em cond, med 953m2, ár la­
zer compl c/lagoa, 120 mil. abreu.
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód.239966 ) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Lagoa do 
Bonfim terreno em loteamento, 
med 1000m2 R$ 25 mil. abreu.
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód.239969 ) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Lagoa do 
Bonfim terreno em loteamento, 
med 1000m2 R$ 25 mil. abreu.
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód.223961 ) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Macaíba, 
terr na fazenda Real, med 750m2, 
15mx50m, c/ár lazer, financ. R$ 
70 mil, abreu.brbrokers.com.br 
ABREU IMÓVEIS - (cód.217205) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Macaíba - 
Terr med 300 mil m2, total, estra­
da Parnamirim, Jundiaí. E$ 1.200 
milhões, abreu.brbrokers.com.br 
ABREU IMÓVEIS - (cód.241054) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Terreno 
Dist Pium 125m2 R$ 28 mil. abreu.
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód 238421) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Pium 
Terr em loteamento, med 
100mx20m total 2.000m2, aceita 
FGTS R$ 25 mil. abreu.brbrokers. 
com.br_______________________
ABREU IMÓVEIS - (cód 234027) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Povoado 
de pium - terr em loteamento são 
dois lotes d  med total de 900m2, 
financ. R$ 22 mü . abreu. 
brtxokers.com.br

ABREU IMÓVEIS - (cód.229426) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Extremoz 
- terr med 1 mil m2 c/vista p/as du­
nas, negocia, financia. R$ 60 mil. 
www.abreuimoveis.com.br. 
ABREU IMÓVEIS - (cód 218668) 
Cr. 2639. F: 3203-3000.Sao Jose 
de Mipibu -terr em cond, pavim, 
guarita, cerca, sombra, 1.003m2, 
financia. R$ 180mil -abreu. 
brbrokers.com.br______________
ABREU IMÓVEIS - (cód 180633) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Mossoró, 
terr condomínio, infra -estr de la­
zer, segur 24h, pavim, 450m2. R$ 
100 mil - abreu.brbrokers.com.br 
ABREU IMÓVEIS - (cód 190234) 
Cr. 2639. F: 3203-3000.Sao Jose 
de Mipibu - terr na zona rural, 2 lo­
tes planos, med 1.600m2. R$ 
20mil - abreu.brbrokers.com.br 
ABREU IMÓVEIS - (cód 249198) 
Cr. 2639. F: 3203-3000. Cajazei- 
ras Terreno Cond Faznd Real, 
á.lzer, á.tot 1419m2 R$ 120 mil. 
abreu.brbrokers.com.br 
EST. DE MONTE ALEGRE Med. 
100x200, próx. a BR 101, ótimo 
p/granja, já existe várias vizinho, 
energia na porta. Tr. c/Sales hor. 
comercial 3231.5265/9907.9270 
LL IMÓVEIS - C.1601.
F.3647-2000. Mossoró Atenção 
Srs Construtores. Área d  5.903, 
14m2 av Alberto Maranhão 220 
mil.
Ü  IMÓVEIS - C.1601.
F.3647-2000.São José de Mipibu - 
ótm lote 20x40 de esquina, R$ 25
mil. Não perca.________________
LL IMÓVEIS - C.1601.
F.3647-2000.São José de Mipibu - 
exc area c/26 mil m2, aproveite! 
TERTULIANO RÊGO - .
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. Pium - Cond fechado , 
786,12m2, maravilhosa ar de la-
zer. TR 17596_________________
TERTULIANO RÊGO 
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. Nizia Floresta em boa lo­
caliz, a 200 mts da praia, 450m2, 
topogr plana R$ 20 mil, TR18676. 
TERTULIANO RÊGO 
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. MACAÍBA. Excel, lote, 
868 m2, murado, topogr. plana. 
R$130 mil. TR18413.__________
TERTULIANO RÊGO -
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. Pium - cond alphaville, 
482,96m2, topografia plana. R$ 
180 mil. TR 18421______________

VENDO LOTE no Cond. La­
goa do Mato Vila Rural c/ 
803 M2. RS 73 Mil. F: 9982- 
6807

Rurais

Fazendas

a  MÓVEIS -  C.1601.
F.3647-2000. Fazenda entre Ste 
Antônio e Serrinha. c/250 ha.

Labim/UFRN

http://www.abreuimoveis.com.br
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1
IMÓVEIS 

Compra e Venda
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